



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82



LEVANTAMENTO DE PREÇOS PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM-PA.

PESQUISA DE PREÇOS COM FORNECEDORES LOCAIS, NO BANCO DE PREÇOS DO GOVERNO FEDERAL E NO BANCO DE PREÇOS DO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

PESQUISAS:

- A) CLAUDIA KATRYNNE ALBUQUERQUE COSTA 53071689268 (**BAMBOO BRINDES**), CNPJ Nº 17.710.471/0001-96
- B) GRAFICA , EDITORA E PAPELARIA TAPAJOS LTDA - EPP (**GRÁFICA TAPAJÓS**), CNPJ Nº 03.553.923/0001-69
- C) PRINT MÍDIA GRÁFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (**PRINT MIDIA**), CNPJ Nº 18.457.557/0001-11
- D) A C CARVALHO SERVICOS (**GRÁFICA COSTA**), CNPJ Nº 17.841.259/0001-68
- E) RAFAEL MATOS DA SILVA (**RAFAEL CONSTRUÇÃO & IMPRESSÕES GRÁFICAS**), CNPJ Nº 28.385.077/0001-46
- F) W P DE J BATISTA COMERCIO (**GRÁFICA CMIK**), CNPJ Nº 30.961.343/0001-83
- G) ALHO & NASCIMENTO LTDA (**MAX COPY**), CNPJ Nº 84.260.751/0001-37
- H) HENRIQUE INFORMATICA COMERCIO & SERVICOS LTDA (**HENRIQUE ARTS DIGITAIS**), CNPJ Nº 83.757.815/0001-47
- I) GRÁFICA SAGRADA FAMILIA LTDA (**GRÁFICA SAGRADA FAMILIA**), CNPJ Nº 04.894.382/0001-03
- J) F G DA C GALVÃO (**GRÁFICA GALVÃO**), CNPJ Nº 32.470.284/0001-76
- K) BANCO DE PREÇOS DO GOVERNO FEDERAL - PESQUISA EM 11/04/2022 ÀS 14:24 - TOTAL DE PESQUISAS: 3
- L) PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021 - CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA - ITENS **4, 10, 20**
- M) BANCO DE PREÇOS DO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS - PESQUISA EM 24/03/2022 ÀS 08:38 - TOTAL DE PESQUISAS: 1
- N) BANCO DE PREÇOS DO GOVERNO FEDERAL - PESQUISA EM 25/04/2022 ÀS 12:23 - TOTAL DE PESQUISAS: 2
- O) BANCO DE PREÇOS DO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS - PESQUISA EM 26/04/2022 ÀS 08:59 - TOTAL DE PESQUISAS: 1
- P) BANCO DE PREÇOS DO GOVERNO FEDERAL - PESQUISA EM 11/04/2022 ÀS 15:26 - TOTAL DE PESQUISAS: 3
- Q) DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 114/2022 - UASG 782801 - BASE NAVAL DE ARATU - BA - ITEM 01
- R) BANCO DE PREÇOS DO GOVERNO FEDERAL - PESQUISA EM 12/04/2022 ÀS 12:54 - TOTAL DE PESQUISAS: 2
- S) BANCO DE PREÇOS DO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS - PESQUISA EM 25/03/2022 ÀS 08:39 - TOTAL DE PESQUISAS: 2
- T) BANCO DE PREÇOS DO GOVERNO FEDERAL - PESQUISA EM 13/04/2022 ÀS 12:22 - TOTAL DE PESQUISAS: 3





PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82



- U) BANCO DE PREÇOS DO GOVERNO FEDERAL - PESQUISA EM 20/04/2022 ÀS 10:39 - TOTAL DE PESQUISAS: 1
V) BANCO DE PREÇOS DO GOVERNO FEDERAL - PESQUISA EM 20/04/2022 ÀS 11:50 - TOTAL DE PESQUISAS: 1
W) BANCO DE PREÇOS DO GOVERNO FEDERAL - PESQUISA EM 20/04/2022 ÀS 13:49 - TOTAL DE PESQUISAS: 1
X) BANCO DE PREÇOS DO GOVERNO FEDERAL - PESQUISA EM 22/04/2022 ÀS 11:08 - TOTAL DE PESQUISAS: 1

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	PESQ. 1	PESQ. 2	PESQ. 3	PESQ. 4	PESQ. 5	PESQ. 6	PESQ. 7	PESQ. 8	VAL. UNIT. MÉDIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVOS IMPRESSOS E RECORTADOS - redondo, logo câmara colorido, para selar convites/cartas, 4cm x 4cm, impressão em papel adesivo (brilho), 115g. Obs.: (modelo próprio, em anexo)	UND	2000	A	B	C	* E	K	K	K		R\$ 0,22	R\$ 440,00
				R\$ 0,19	R\$ 0,30	R\$ 0,14	R\$ 120,00	R\$ 0,13	R\$ 0,25	R\$ 0,30			
2	BACKDROP PERSONALIZADO: Impressão digital em lona fosca (anti reflexo) em alta resolução; tamanho 2x1,80m, lona 240g, acabamento com ilhós a cada 20cm e reforço na bainha. Obs.: (modelo próprio, em anexo)	UND	10	A	C	E	F	G	* L			R\$ 514,40	R\$ 5.144,00
				R\$ 504,00	R\$ 648,00	R\$ 550,00	R\$ 360,00	R\$ 510,00	R\$ 218,00				
3	BANNER EM LONA PERSONALIZADA: impressão colorida, alta resolução, tamanho 1,20X0,80cm acabamento canaleta e corda Obs.: (modelo padronizado, variando conforme demanda)	UND	24	A	C	E	M					R\$ 118,00	R\$ 2.832,00
				R\$ 116,00	R\$ 130,00	R\$ 126,00	R\$ 100,00						





PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Avenida Dr. Aysio Chaves, 1001.
 CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
 CNPJ nº 10.219.202/0001-82



4	BLOCO DE ANOTAÇÕES – papel sulfite, 115g, tamanho 14 cm x 20 cm, colado, uma via, (com a logo da Câmara preto) com 100 folhas. Obs.: (modelo próprio, em anexo)	UND	1000	B	C	D	L					R\$ 9,73	R\$ 9.730,00
				R\$ 8,60	R\$ 10,80	R\$ 8,00	R\$ 11,50						
5	PASTA PARA PROCESSO - Tamanho aberto 34,5x50, com vinco para processo, capacidade para acondicionar aproximadamente 250 folhas, com 2 orifícios para grampo universal; papel tipo off-set, 240 g/m ² , cor branca, impressão 1x0; Obs.: (modelo próprio em anexo) - Modo de entrega: As capas deverão ser entregues dobradas e empacotadas de 50 em 50 unidades em plástico transparente lacrado, acondicionadas em caixas de papelão de boa qualidade, mesmo tamanho e contendo a mesma quantidade	UND	6000	B	N	N	O					R\$ 3,64	R\$ 21.840,00
				R\$ 4,82	R\$ 3,17	R\$ 3,09	R\$ 3,49						
6	IMPRESSÃO DE CARTÕES DE VISITA: colorido frente e verso, formato 9x5 centímetros, horizontal, em papel couchê liso 250g, 4x4 cores, com textos variando em função do nome/cargo a ser impresso. Obs.: (modelo próprio em anexo)	UND	30000	A	B	C	D	* E	P	P	P	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00
				R\$ 0,10	R\$ 0,13	R\$ 0,21	R\$ 0,30	R\$ 380,00	R\$ 0,15	R\$ 0,18	R\$ 0,31		





PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
 CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
 CNPJ nº 10.219.202/0001-82



7	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO POR APROXIMAÇÃO COM FOTO - cartão em PVC, na altura 8,5cm, largura 5,5 cm, espessura 2 mm, furo ovoide de 13mm x 3mm, com tecnologia de aproximação 125KHz (características: Códigos impressos Abatrack II (14 dígitos decimais), Wiegand e Serial (ASC II); Material: ABS+PVC; Alcance de leitura de até 70 mm; Temperatura de operação: -20°C ~ 70°C; à prova d'água), com a impressão colorida da arte padrão (contendo caracteres de identificação do órgão, do funcionário e foto 3x4, conforme modelo próprio) acompanhado de: cordão para crachá na cor azul royal com fecho em metal cromado, com a inscrição "Câmara Municipal de Santarém" na cor branca, medindo 1 cm de largura x 40 cm de comprimento; Presilha metálica para crachá com argola (jacaré); Porta crachá na posição vertical, em plástico na cor transparente, para crachás de 8,5 cm, altura e 5,5 cm largura.(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda) - O cartão de identificação deverá ser compatível com o Relógio Ponto Henry Hexa Adv b Biométrico e Proximidade.	UND	250	A	* C	H	Q					R\$ 47,50	R\$ 11.875,00
				R\$ 45,00	R\$ 12,00	R\$ 47,50	R\$ 50,00						
8	CERTIFICADO PADRÃO - Papel couchê 250g, formato A4, impressão 4x0, conforme modelo próprio para agraciados em sessões especiais	UND	1000	A	B	C	* D	E	R	R		R\$ 5,79	R\$ 5.790,00
				R\$ 4,50	R\$ 5,95	R\$ 5,00	R\$ 1,00	R\$ 8,00	R\$ 3,80	R\$ 7,50			





PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
 CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
 CNPJ nº 10.219.202/0001-82



9	CERTIFICADO DE HONRARIA 1 - Papel couchê 250g, tamanho 26cm x 38cm, impressão 4x0, conforme modelo próprio para agraciados com a honraria “Honra ao Mérito”. Obs.: (modelo próprio em anexo)	UND	500	A	B	C	* D	E				R\$ 10,18	R\$ 5.090,00
				R\$ 8,50	R\$ 10,20	R\$ 10,00	R\$ 2,00	R\$ 12,00					
10	CERTIFICADO DE HONRARIA 2 - Papel couchê 250g, tamanho 26cm x 38cm, impressão 4x0, conforme modelo próprio para agraciados com a honraria “Título de Cidadão Santareno”. Obs.: (modelo próprio em anexo)	UND	500	A	B	C	* D	E				R\$ 10,18	R\$ 5.090,00
				R\$ 8,50	R\$ 10,20	R\$ 10,00	R\$ 2,00	R\$ 12,00					
11	CONVITES - Papel couchê 250g, tamanho 14 cm x 20 cm Obs.: (modelo padronizados, variando conforme demanda)	UND	1000	A	B	C	E	L				R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
				R\$ 4,50	R\$ 6,50	R\$ 4,50	R\$ 8,00	R\$ 2,50					
12	ENVELOPE - papel sulfite, 75g, impressão 1x0, cor preto e branco, com a logo da Câmara, 240mm x 340mm; Obs: Modelo conforme padrão; Modo de entrega: caixas com 250 unidades	UND	2000	A	B	C	D	S	S			R\$ 2,42	R\$ 4.840,00
				R\$ 5,50	R\$ 0,94	R\$ 2,65	R\$ 2,00	R\$ 2,20	R\$ 1,20				
13	ENVELOPE – papel sulfite, 75g, impressão 1x0, preto e branco com a logo da Câmara, 114mm x 229 mm; Obs: Modelo conforme padrão; Modo de entrega: caixas com 100 unidades	UND	4000	A	B	C	D	T	T	T		R\$ 1,05	R\$ 4.200,00
				R\$ 2,00	R\$ 0,38	R\$ 0,60	R\$ 1,50	R\$ 0,90	R\$ 0,95	R\$ 0,99			





PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
 CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
 CNPJ nº 10.219.202/0001-82



14	ENVELOPE – papel sulfite, 75g, impressão 1x0, preto e branco com a logo da Câmara, 162mm x 229mm; Obs: Modelo conforme padrão; Modo de entrega: caixas com 100 unidades	UND	1000	B	C	D	U					R\$ 1,41	R\$ 1.410,00
				R\$ 0,62	R\$ 1,98	R\$ 2,50	R\$ 0,55						
15	ENVELOPE COMEMORATIVO CÂMARA 1 - papel couchê, 250g, impressão frente e verso, tamanho fechado (A3) 420 x 297 mm Obs: Modelo conforme padrão	UND	3000	B	F	V						R\$ 4,67	R\$ 14.010,00
				R\$ 3,82	R\$ 5,20	R\$ 5,00							
16	ENVELOPE COMEMORATIVO CÂMARA 2 - papel sulfite, 75g, impressão 4x0, colorido com a logo da Câmara, 240mm x 340mm; Obs: Modelo conforme padrão	UND	1000	B	C	D	* E	W				R\$ 2,86	R\$ 2.860,00
				R\$ 2,15	R\$ 2,80	R\$ 3,50	R\$ 1.775,00	R\$ 3,00					
17	FAIXAS - confecção de faixa em lona 380g, com impressão digital colorida, tamanho 5 x 0,70m, acabamento em ilhós. Obs.: (modelo conforme demanda)	UND	25	A	C	E	F	G	X			R\$ 402,50	R\$ 10.062,50
				R\$ 240,00	R\$ 332,00	R\$ 613,00	R\$ 350,00	R\$ 650,00	R\$ 230,00				





PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM


Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82



uma lista onde foram escolhidos alguns fornecedores para contato telefônico. Outra forma de pesquisa foi mediante solicitação presencial com fornecedores do Município de Santarém-PA, conforme determina o Art. 5, inciso IV da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65 de 7 de julho de 2021. *Os itens 1E, 2L, 6E, 7C, 8D, 9D, 10D, 16E foram desconsiderados do cálculo por apresentarem valores aparentemente inexequíveis e os excessivamente elevados em relação aos demais apresentados.

NOTA EXPLICATIVA DAS PESQUISAS NOS BANCOS DE PREÇOS: Foram utilizados os Bancos de Preços do Governo Federal (<https://paineldeprescos.planejamento.gov.br/>) e o Banco de Preços exclusivo do Portal de Compras Públicas com acesso via login e senha. No modo de pesquisa foi dada prioridade para o Banco de Preços do Governo Federal, conforme recomendação no Art. 5, incisos I e II e §1 da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65 de 7 de julho de 2021.

Santarém, 27 de abril de 2022.


ALENE LIBERAL CUNHA
Diretora Geral – CMS
Port. Nº 003/2021-DAF-DRH





PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82



**LEVANTAMENTO DE PREÇOS PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM-PA.**

**MAIOR, MENOR E MÉDIA DA SÉRIE DE DADOS COLETADOS NAS PESQUISAS DE
PREÇOS**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	MAIOR VALOR	MENOR VALOR	VAL. UNIT. MÉDIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVOS IMPRESSOS E RECORTADOS - redondo, logo câmara colorido, para selar convites/cartas, 4cm x 4cm, impressão em papel adesivo (brilho), 115g. Obs.: (modelo próprio, em anexo)	UND	2000	R\$ 0,30	R\$ 0,13	R\$ 0,22	R\$ 440,00
2	BACKDROP PERSONALIZADO: Impressão digital em lona fosca (anti reflexo) em alta resolução; Tamanho 2x1,80m, lona 240g, acabamento com ilhós a cada 20cm e reforço na bainha. Obs.: (modelo próprio, em anexo)	UND	10	R\$ 648,00	R\$ 360,00	R\$ 514,40	R\$ 5.144,00
3	BANNER EM LONA PERSONALIZADA: impressão colorida, alta resolução, tamanho 1,20X0,80m acabamento canaleta e corda Obs.: (modelo padronizado, variando conforme demanda)	UND	24	R\$ 130,00	R\$ 100,00	R\$ 118,00	R\$ 2.832,00
4	BLOCO DE ANOTAÇÕES – papel sulfite, 115g, tamanho 14 cm x 20 cm, colado, uma via, (com a logo da Câmara preto) com 100 folhas. Obs.: (modelo próprio, em anexo)	UND	1000	R\$ 11,50	R\$ 8,00	R\$ 9,73	R\$ 9.730,00
5	PASTA PARA PROCESSO - Tamanho aberto 34,5x50, com vinco para processo, capacidade para acondicionar aproximadamente 250 folhas, com 2 orifícios para grampo universal; papel tipo off-set, 240 g/m ² , cor branca, impressão 1x0; Obs.: (modelo próprio em anexo) - Modo de entrega: As capas deverão ser entregues dobradas e empacotadas de 50 em 50 unidades em plástico transparente lacrado, acondicionadas em caixas de papelão de boa qualidade, mesmo tamanho e contendo a mesma quantidade	UND	6000	R\$ 4,82	R\$ 3,09	R\$ 3,64	R\$ 21.840,00



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82



6	IMPRESSÃO DE CARTÕES DE VISITA: colorido frente e verso, formato 9x5 centímetros, horizontal, em papel couchê liso 250g, 4x4 cores, com textos variando em função do nome/cargo a ser impresso. Obs.: (modelo próprio em anexo)	UND	30000	R\$ 0,31	R\$ 0,10	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00
7	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO POR APROXIMAÇÃO COM FOTO - cartão em PVC, na altura 8,5cm, largura 5,5 cm, espessura 2 mm, furo ovoide de 13mm x 3mm, com tecnologia de aproximação 125KHz (características: Códigos impressos Abatrack II (14 dígitos decimais), Wiegand e Serial (ASC II); Material: ABS+PVC; Alcance de leitura de até 70 mm; Temperatura de operação: -20°C ~ 70°C; à prova d'água), com a impressão colorida da arte padrão (contendo caracteres de identificação do órgão, do funcionário e foto 3x4, conforme modelo próprio) acompanhado de: cordão para crachá na cor azul royal com fecho em metal cromado, com a inscrição "Câmara Municipal de Santarém" na cor branca, medindo 1 cm de largura x 40 cm de comprimento; Presilha metálica para crachá com argola (jacaré); Porta crachá na posição vertical, em plástico na cor transparente, para crachás de 8,5 cm, altura e 5,5 cm largura.(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda) - O cartão de identificação deverá ser compatível com o Relógio Ponto Henry Hexa Adv b Biométrico e Proximidade.	UND	250	R\$ 50,00	R\$ 45,00	R\$ 47,50	R\$ 11.875,00
8	CERTIFICADO PADRÃO - Papel couchê 250g, formato A4, impressão 4x0, conforme modelo próprio para agradecidos em sessões especiais	UND	1000	R\$ 8,00	R\$ 3,80	R\$ 5,79	R\$ 5.790,00
9	CERTIFICADO DE HONRARIA 1 - Papel couchê 250g, tamanho 26cm x 38cm, impressão 4x0, conforme modelo próprio para agradecidos com a honraria "Honra ao Mérito". Obs.: (modelo próprio em anexo)	UND	500	R\$ 12,00	R\$ 8,50	R\$ 10,18	R\$ 5.090,00



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82



10	CERTIFICADO DE HONRARIA 2 - Papel couchê 250g, tamanho 26cm x 38cm, impressão 4x0, conforme modelo próprio para agraciados com a honraria "Título de Cidadão Santareno". Obs.: (modelo próprio em anexo)	UND	500	R\$ 12,00	R\$ 8,50	R\$ 10,18	R\$ 5.090,00
11	CONVITES - Papel couchê 250g, tamanho 14 cm x 20 cm Obs.: (modelo padronizados, variando conforme demanda)	UND	1000	R\$ 8,00	R\$ 2,50	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
12	ENVELOPE - papel sulfite, 75g, impressão 1x0, cor preto e branco, com a logo da Câmara, 240mm x 340mm; Obs: Modelo conforme padrão; Modo de entrega: caixas com 250 unidades	UND	2000	R\$ 5,50	R\$ 0,94	R\$ 2,42	R\$ 4.840,00
13	ENVELOPE - papel sulfite, 75g, impressão 1x0, preto e branco com a logo da Câmara, 114mm x 229 mm; Obs: Modelo conforme padrão; Modo de entrega: caixas com 100 unidades	UND	4000	R\$ 2,00	R\$ 0,38	R\$ 1,05	R\$ 4.200,00
14	ENVELOPE - papel sulfite, 75g, impressão 1x0, preto e branco com a logo da Câmara, 162mm x 229mm; Obs: Modelo conforme padrão; Modo de entrega: caixas com 100 unidades	UND	1000	R\$ 2,50	R\$ 0,55	R\$ 1,41	R\$ 1.410,00
15	ENVELOPE COMEMORATIVO CÂMARA 1 - papel couchê, 250g, impressão frente e verso, tamanho fechado (A3) 420 x 297 mm Obs: Modelo conforme padrão	UND	3000	R\$ 5,20	R\$ 3,82	R\$ 4,67	R\$ 14.010,00
16	ENVELOPE COMEMORATIVO CÂMARA 2 - papel sulfite, 75g, impressão 4x0, colorido com a logo da Câmara, 240mm x 340mm; Obs: Modelo conforme padrão	UND	1000	R\$ 3,50	R\$ 2,15	R\$ 2,86	R\$ 2.860,00
17	FAIXAS - confecção de faixa em lona 380g, com impressão digital colorida, tamanho 5 x 0,70m, acabamento em ilhós. Obs.: (modelo conforme demanda)	UND	25	R\$ 650,00	R\$ 230,00	R\$ 402,50	R\$ 10.062,50
18	NOMINATA - com a logo da Câmara, papel duplex branco, 160mm x 110mm, impressão 1x0 Obs.: Modelo conforme padrão; Modo de entrega: caixas com 1000 unidades	UND	2000	R\$ 0,40	R\$ 0,30	R\$ 0,35	R\$ 700,00




PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82



19	PASTA - sem bolso, tipo escritório, tamanho 235 x 320mm dobrada, material tríplex, 250g, impressão 4x0, acabamento corte na faca. Obs.: Modelo conforme padrão; Modo de entrega: caixas com 1000 unidades entregues dobradas e empacotadas	UND	4000	R\$ 3,00	R\$ 2,00	R\$ 2,51	R\$ 10.040,00
20	LIVRO MEMÓRIAS DO PODER LEGISLATIVO VOL. 3 - Capa dura laminada em couchê brilho com 4x1 cores (CMYK), tamanho A4, miolo papel couchê 115g com lombada, com 200 páginas, sendo impressão de 40 pág. 4x4 e 160 pág. 1x1. Acabamento costura, corte e refilê.	UND	200	R\$ 275,00	R\$ 180,00	R\$ 221,00	R\$ 44.200,00
T O T A L (Cento e setenta mil setecentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos)							R\$ 170.753,50

Santarém, 27 de abril de 2022.


ALENE LIBERAL CUNHA
Diretora Geral – CMS
Port. Nº 003/2021-DAF-DRH